#### **Ex Catech. S. P. V. Part. II. Paragr. 25.**

*Quare peccati detestatio vulgo a Theologis contritio appellatur.*

Recte autem contritionis nomen peccati detestationi, de qua loquimur, ad significandam vim doloris impositum est, ducta similitudine a rebus corporeis, quae minutatim saxo aut duriore aliqua materia confringuntur; ut eo vocabulo declararetur, corda nostra, quae superbia obduruerunt, Poenitentiae vi contundi atque conteri. Quare nullus alius dolor, vel ex parentum et filiorum obitu, vel cujusvis alterius calamitatis causa susceptus, hoc nomine appellatur; sed illius tantum doloris proprium est nomen, quod ex amissa Dei gratia atque innocentia afficimur.

(Edit. Caesaraugustae, 1830.)

#### EJERCICIO DEL SEGUNDO DIA.

En el segundo día responderán por escrito, con término de cinco horas, á cuatro preguntas de Teología dogmática y moral, y resolverán, también por escrito, un caso práctico de conciencia.

(Del *Edicto del Concurso.*)

#### **CASUS.**

Jacobus, capellanus, ad ludum a sociis invitatus, multoties in nocte tota usque ad mane propter adversam fortunam diei nati-

vitatis suae valedixit, aliaque multa contumeliosa verba tum in socios ludi tum in chartas, hac ipsamet die relinquens Breviarii diurni recitationem. Parochus renunciatus ex pecunia, eo inscio, collatori a patruo suo tradita, in conferentiis moralibus saepissime affirmavit Missam mortuis nihil prodesse, idque ipsum ex ambone suis fidelibus tradebat dicendo animas in Purgatorio detentas usque ad novissimum quadrantem satispassuras esse; ideoque fidelium suffragia inutilia, nam eis non juvantur animae: amplius, quia parochiae redditus tenues sunt, celebrationem pro populo dominicis et aliis diebus festis omittit. Salutari poenitentia motus ad Sinesium, simplicem confessarium, accedit, qui, audita confessione, Jacobum absolvit, obligationem illi imponens dimittendi parochiam.

## QUÆRITUR.

### I.

Actus humanus quid et quotuplex: quae et quaenam ad actum humanum constituendum requirantur.—Voluntarium quid et quotuplex: in quo sita sit voluntarii indirecti natura: ejus divisio.—Quae et quaenam requisita ut effectus ex actione vel omissione provenientes agenti imputentur.—An ad merendum vel demerendum in statu naturae lapsae sufficiat libertas a coactione aut aliquid amplius requiratur: an peccandi potentia sit de essentia libertatis.

### II.

Peccatum quid et quotuplex. An detur originale peccatum et in omnes Aadae posteros transmittatur: in quo sita sit natura originalis peccati.—Quae et quaenam requirantur ad specificam et numericam peccatorum distinctionem constituendam.—Simonia quid et quotuplex: in confidentiali quid veniat nomine *accessus*, *ingressus*, *regressus* et *pensionis*: quae simoniae species in jure novissimo poenis coerceantur.